

**Protokół Nr XVIII/17**

**z posiedzenia XVIII sesji VII kadencji Rady Gminy Brenna  
w dniu 30 marca 2017 roku  
w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Brennej**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wyróżnienie zaproszonych gości.
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji.
5. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
6. Sprawozdanie z działalności GOPS w Brennej za rok 2016.
7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.
8. Informacja Przewodniczących Komisji Rady o pracach między sesjami.
9. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - a) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/193/17 Rady Gminy Brenna z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Brenna,
  - b) w sprawie zmian uchwały Nr V/46/15 Rady Gminy Brenna z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej,
  - c) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna,
  - d) w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Brenna,
  - e) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.,
  - f) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017,
  - g) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie góry Kotarz w Brennej,
  - h) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2017 rok,
  - i) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej.
10. Rozpatrzenie wezwań organów nadzoru.
11. Rozpatrzenie rozstrzygnięć organów nadzoru
12. Wolne wnioski
13. Zakończenie sesji

**Ad. 1.** Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marcin Janasik, który na podstawie listy obecności – 15 obecnych przy 15 osobowym składzie Rady Gminy – stwierdził, że obrady są prawomocne. Przewodniczący przywitał radnych, radnych powiatowych, przedstawicieli Urzędu Gminy, zaproszonych gości oraz wszystkich przybyłych na sesję.

**Ad. 2.**

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik przedstawił porządek obrad, a następnie odczytał wniosek Klubu Radnych „Wspólny Cel Brenna-Górki” o wycofanie z porządku obrad XVIII sesji, projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego

planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie góry Kotarz w Brennej. Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze uwagi do porządku obrad. Radny Michał Rudzicki złożył wniosek przeciwny, wnioskując o pozostawienie tego projektu uchwały. W odpowiedzi na apel radnego o pozostawienie tego projektu uchwały w porządku obrad, a tym samym o podjęcie działań zmierzających do rozwoju Gminy Brenna, radny Seweryn Greń Przewodniczący Klubu powiedział, że radni nie są przeciwko rozwojowi i inwestycji na Kotarzu. Radny Wyjaśnił, że jest wiele wątpliwości, które należy jeszcze omówić a następnie zwołać sesję w celu podjęcia tej uchwały.

Przewodniczący poprosił o przegłosowanie pierwszego wniosku. W wyniku głosowania 11 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (15 obecnych) wniosek został przyjęty. Ze względu na przyjęcie wniosku pierwszego Przewodniczący obrad uznał głosowanie wniosku przeciwnego za bezzasadne. Następnie Przewodniczący poprosił o przyjęcie nowego porządku obrad z wykreślonym punktem 9g). W wyniku głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady – 12 głosów „za”, 2 głosy „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” (15 obecnych) nowy porządek obrad został przyjęty. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 3.**

Przewodniczący Rady przywitał zaproszonych na sesję sportowców wyróżnionych za wybitne osiągnięcia sportowe w 2016 roku. Przewodniczący przywitał również przedstawicieli klubów sportowych, trenerów oraz opiekunów gratulując wszystkim zdobytych osiągnięć sportowych. Następnie Wójt wręczył wyróżnionym sportowcom listy gratulacyjne wraz z nagrodami życząc dalszych sukcesów.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

#### **Ad. 4.**

Przewodniczący zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Przy braku uwag Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z XVII sesji. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) protokół Nr XVII/17 został przyjęty.

#### **Ad. 5.**

Informację o pracy wójta między sesjami (załącznik do protokołu) radni otrzymali przed sesją. Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do przedstawionej informacji.

**Radny Michał Rudzicki** w kontekście informacji z dnia 6 marca o spotkaniu Wójta z nowym Komendantem Komisariatu Policji w Skoczowie zapytał, czy poruszono temat ewentualnego powstania komisariatu policji w Brennej. Wójt odpowiedział, że temat taki nie był poruszany. Wójt poinformował również, że na kolejnym spotkaniu z Komendantem w Urzędzie Gminy w Brennej omówione zostały sprawy bieżące, co do komisariatu policji w Brennej to na dzień dzisiejszy nie ma możliwości i szans na jego utworzenie.

**Radny Stanisław Heller** w kontekście informacji o Nadzwyczajnym Zebraniu Wspólników Spółki Wodociągi Ziemi Cieszyńskiej w dniu 27 marca zapytał jaki był powód zebrania nadzwyczajnego. Wójt wyjaśnił, że powodem zebrania było odejście na emeryturę Prezesa Spółki. Na spotkaniu omówiono również kwestie organizacyjne związane z umowami oraz ilością członków zarządu.

Przy braku dalszych pytań ze strony radnych Wójt Gminy Jerzy Pilch przedstawił informacje dotyczące spotkań z dyrektorami placówek oświatowych i przedstawicielami związków zawodowych w kontekście wdrażania reformy edukacji. Wójt poinformował, że zaplanowany najkorzystniejszy wariant wdrażania reformy udało się zrealizować poprzez uruchomienie od nowego roku szkolnego w budynku obecnego Gimnazjum w Brennej dziewięciu oddziałów szkolnych i jeden oddział zerowy. W Szkole Podstawowej Nr 2 w Brennej pozostanie 12 oddziałów. Wójt poinformował, że ze wstępnych prac nad arkuszami organizacyjnymi wynika, że każdy nauczyciel znajdzie zatrudnienie w pełnym wymiarze godzin. Wójt

podziękował radnym Janowi Staś i Krystianowi Żyłce za zaangażowanie w rozmowy z rodzicami dzieci z SP2.

#### **Ad. 6.**

Sprawozdanie z działalności GOPS w Brennej za 2016 rok, radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Przewodniczący informując, że dokument był przedstawiany na posiedzeniach Komisji zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania związane z informacjami przedstawionymi w dokumencie. Przy braku pytań Przewodniczący poprosił o przyjęcie informacji w formie głosowania. W wyniku głosowania 15 głosów „za” (15 obecnych) sprawozdanie z działalności GOPS w Brennej za 2016 rok zostało przyjęte. Przewodniczący przystąpił do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – odpowiedzi Wójta.**

**Radny Bogusław Gruszczyk** poinformował, że na drodze powiatowej przy studziencie odwadniającej przed Strażnicą OSP w Brennej Leśnicy jest wysadzony asfalt. Radny poprosił o zgłoszenie tego w celu naprawy. Następnie radny zapytał kiedy będzie ogłoszony przetarg na wykonanie wodociągu w Brennej Leśnicy. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że wykonawca powinien zostać wyłoniony pod koniec maja ewentualnie na początku czerwca br., zaś zakończenie inwestycji przewiduje się w przyszłym roku.

**Radny Michał Rudzicki** zapytał, kiedy nastąpią prace związane z wykonaniem odwodnienia na ulicy Szczęśliwej. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że przetarg na dostawę elementów betonowych został rozstrzygnięty, będzie możliwość rozpoczęcia prac przez ekipę remontową po dostawie materiałów. Radny poprosił o uzupełnienie kłincem ubytków na ulicy Szczęśliwej, na początkowym odcinku ulicy Topolowej w Górkach oraz na ulicy Ludwika Skrzyпка. Radny poprosił w imieniu mieszkańców Kępy i Olszyny o oświetlenie na ulicach Szczęśliwej, Jasna, Pod Zebrzydkę, Olszyna, Kretowskie przynajmniej w niektórych miejscach, na zakrętach czy skrzyżowaniach. Ponadto radny poprosił o zaplanowanie jeszcze w tej kadencji, poszerzenia ulicy Olszyna.

Radny zapytał radnego powiatowego Pana Tadeusza Mendrka o zgłoszoną już wcześniej sprawę możliwości zamontowania lustra drogowego, naprzeciwko budynku przy ulicy Breńskiej 3, które poprawiłoby widoczność wyjeżdżających spod apteki samochodów. Radny zapytał o możliwość zamontowania słupków ograniczających wyjazd z parkingu przy Delikatesach w Górkach Sojka. Radny Tadeusz Mendrek odpowiedział, że jeśli chodzi o lustro to jest możliwość postawienia go, jednakże wymaga to wykonania projektu organizacji ruchu. Radny powiedział, że zapyta w PZDP w Cieszynie, ponieważ ta sprawa była już zgłaszana. Co do słupków przy delikatesach to radny poinformował, że kwestia ta miała być realizowana w ramach remontu przez gminę ulicy Skoczowskiej. Powiat miał wykonać odwodnienie i fragment chodnika oraz organizację ruchu, czyli przebudowę w rejonie klasztoru i skłpu. Radny powiatowy poinformował, że sprawa na dzień dzisiejszy jest nieaktualna ponieważ gmina nie będzie remontować ulicy Skoczowskiej. Jednakże zabezpieczenie wjazdu i wyjazdu z parkingu pod delikatesami będzie wykonane, jako odrębne działanie, ponieważ były również zgłoszenia ze strony mieszkańców. W dalszej dyskusji ustalono, że gmina nie wycofała się z planowanego remontu ulicy Skoczowskiej. Naczelnik Dariusz Jakubiec wyjaśnił, że toczy się postępowanie przed Sądem Administracyjnym ze skargi syndyka masy upadłościowej firmy „Faber” na decyzję o realizacji inwestycji drogowej i jeśli decyzja zostanie utrzymana w mocy, to gmina będzie próbować pozyskać środki z Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej. Naczelnik poinformował, że gmina otrzymała informację z PZDP, że z budżetu powiatu została usunięta ta pozycja. Radny powiatowy poprosił o przesłanie do Zarządu Powiatu informacji o podejmowanych działaniach dotyczących remontu ulicy Skoczowskiej w celu zaplanowania środków w budżecie powiatu na przyszły rok.

**Radna Helena Klóska** zapytała gdzie zostało zaplanowane nowe oświetlenie uliczne, ponieważ jest prośba o dwie lampy na ulicy Armii Krajowej. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że zaplanowano oświetlenie od Gimnazjum do Brennej Spalonej, ulica Szczęśliwa, Wiosenna, Uliczka, Kormany.

**Radny Stanisław Heller** poinformował, że po niedzielnej imprezie biegowej organizowanej przez „Bieg Rzeźnika” nie zostały posprzątane śmieci wokół Karczmy Pod Skalica. Temat został zgłoszony do Zakładu Budżetowego, jednakże śmieci leżą do dnia dzisiejszego. Radny poprosił o wymię opraw oświetleniowych na ulicy Pościenny ponieważ obecne lampy mają już 30 lat.

**Radny Krystian Żyłka** poprosił o remont ulicy Jatny.

**Radny Józef Ferfecki** poprosił o zasypanie dziur na ulicy Hołcyna.

**Radny Jan Staś** zapytał, kiedy będzie realizowane oświetlenie na ulicy Jatny. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że najpierw będzie ogłoszony przetarg na wykonanie oświetlenia na odcinku od Gimnazjum do Brennej Spalonej a potem kolejne. Radny zapytał, kiedy będą rozpoczęte prace przy przejściu przy Wiarusie. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że w tym roku.

**Radna Elżbieta Hubczyk** zapytała kiedy ruszy remont GOK-u. Naczelnik Dariusz Jakubiec odpowiedział, że obecnie trwa procedura przetargowa więc trudno wskazać termin.

#### **Ad. 8.**

Przewodniczący obrad poprosił przewodniczących poszczególnych komisji Rady Gminy o przedstawienie informacji na temat prac między sesjami.

**Radny Michał Rudzicki** – odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rozwoju i Finansów Gminy Brenna, które odbyło się w dniu 28 marca br.

**Radny Stanisław Heller** przedstawił informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, która odbyła się w dniu 23 marca 2017 r. W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji odczytał również Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Brenna za rok 2016.

**Radna Gabriela Gańczarczyk-Dec** - odczytała protokół z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Gminy Brenna w dniu 21 marca 2017 r.

Przewodniczący ogłosił pięciominutową przerwę

#### **Ad. 9. Rozpatrzenie projektów uchwał:**

##### **a) w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/193/17 Rady Gminy Brenna z dnia 23 lutego 2017 roku w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/210/17 w sprawie jw.

##### **b) w sprawie zmian uchwały Nr V/46/15 Rady Gminy Brenna z dnia 18 czerwca 2015 r. w sprawie określenia inkasentów opłaty miejscowej**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/211/17 w sprawie jw.

**c) w sprawie nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/212/17 w sprawie jw.

**d) w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Brenna**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/213/17 w sprawie jw.

**e) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/214/17 w sprawie jw.

**f) w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2017**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku

głosowania - 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/215/17 w sprawie jw.

**g) w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2017 rok**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/216/17 w sprawie jw.

**h) w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej**

Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały, który był szczegółowo omawiany na posiedzeniach komisji. Przewodniczący przedstawił opinie komisji.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Komisja Rozwoju i Finansów – 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. W wyniku głosowania - 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (15 obecnych) przyjęto uchwałę XVIII/217/17 w sprawie jw.

**Ad. 10.**

Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik odczytał zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XVII/199/17 Rady Gminy Brenna z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy I publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez gminę Brenna przy przyjęciu kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły podstawowej oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów. Przewodniczący Rady odczytał odpowiedź, w której Wójt informuje, że nowa uchwała uwzględniająca wskazane nieprawidłowości zostanie podjęta na sesji w maju.

**Ad. 11. Brak**

**Ad. 12. Wolne wnioski**

**Przewodniczący Rady Gminy Marcin Janasik** przypomniał radnym o składaniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

**Radny Bogusław Gruszczyk** poprosił o lustro drogowe przy wjeździe na ulicę Świniorka. Radny poprosił o oświetlenie drogi powiatowej na Leśnicy od restauracji „Pod Przyłazem” do ośrodka „Dolina Leśnicy”. Radny zaproponował wykonanie placu zabaw na terenie gminnym nad głównym mostem na Leśnicy.

**Wiceprzewodniczący Rady Gminy Seweryn Greń** odczytał pismo Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd oddziału w Brennej informujące, że w związku z akcją strajkową nauczycieli i pracowników oświaty w dniu 31 marca 2017 roku, nauczyciele przystępujący do strajku z terenu gminy Brenna rezygnują z wynagrodzenia w tym dniu.

**Radna Magdalena Myśliwiec** zapytała, kiedy będą wykonywane remonty cząstkowe na drogach powiatowych.

**Radny Krzysztof Staś** przekazał prośbę rodziców o uruchomieniu w ZSP w Górkach świetlicy dla obu grup zerowych. Radny przypomniał o konieczności zasypania zapadniętej